

Analiza wykorzystania środków zewnętrznych na realizację zadań własnych gminy w latach 2014-2018 (**druk nr 986**)

Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 praktycznie uruchomił środki dla beneficjentów (gmin) w roku 2016. Pierwszy projekt z tego źródła dofinansowania uruchomiony został (podpisanie umowy o dofinansowanie) w listopadzie 2016r. , a był to projekt pn. „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”. Poniżej przedstawiono 19 projektów, na które Gmina Prudnik uzyskała dofinansowanie z różnych źródeł. Projekty opiewają na całkowitą wartość 22 255 141,31 zł., a na ich realizację pozyskano środki zewnętrzne w kwocie łącznej 18 046 730,25 zł.

Powyższe wartości wskazują na dwa następujące fakty:

- ✓ poziom dofinansowania projektów wyniósł 81,09% ich całkowitych kosztów realizacji
- ✓ każdej zainwestowanej w realizację projektów złotowce pochodzącej ze środków budżetowych Gminy Prudnik towarzyszyły aż 4 złote pozyskane ze środków zewnętrznych !

Spośród wszystkich 19 projektów aż 16 projektów to projekty inwestycyjne o łącznej wartości w kwocie 21 838 137,45 zł przy pozyskaniem dofinansowaniu w kwocie 17 692 338,38 zł. która powiększyła aktywa Gminy. Projekty inwestycyjne cechuje również wysoki 81%-owy poziom ich dofinansowania oznaczający fakt ponad czterokrotnej efektywności zaangażowanych środków własnych Gminy Prudnik w ich realizację.

1. „Rewitalizacja dwóch wież: Małej oraz Katowskiej w Muzeum Ziemi Prudnickiej”.

W roku 2014 Gmina Prudnik zrealizowała projekt dotyczący dwóch wież (Małej oraz Katowskiej) Muzeum Ziemi Prudnickiej. Projektu ten współfinansowany był środkami budżetu państwa w ramach Programu „Dziedzictwo kulturowe” i Priorytetu 1 „Ochrona zabytków” wdrażanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projekt posiadał dwa zdefiniowane cele:

1. Zachowanie XV-wiecznego materialnego dziedzictwa kulturalnego miasta Prudnika w postaci dwóch zabytkowych obiektów: Wieży Katowskiej oraz Wieży Małej stanowiących zasadnicze elementy siedziby Muzeum Ziemi Prudnickiej oraz
2. Zagwarantowanie możliwości dalszego udostępnienia w/w obiektów pod potrzeby jedynej w całym powiecie placówki muzealnej gromadzącej i udostępniającej zasoby materialnego dziedzictwa kulturalnego.

Osiągnięciu powyżej zdefiniowanych dwóch celów zostały podporządkowane działania zmierzające do przeprowadzenia kolejnych etapów prac konserwacyjnych (głównie dotyczących wypełnienia licznych ubytków ceglanych spowodowanych przez erozję) połączonych również z pracami rewaloryzacyjnymi Wieży Katowskiej oraz Wieży Małej.

W wyniku osiągnięcia pierwszego celu możliwe było osiągnięcie realizacji celu drugiego projektu jakim jest dalsze funkcjonowanie dotychczasowej siedziby Muzeum Ziemi Prudnickiej, którego dwie wieże stanowią zasadniczą część. Realizowany projekt ponadto nie tylko nie uchronił te historyczne budowle przed niszczeniem ale również w szerszym zakresie udostępnił je zwiedzającym poprzez wybudowanie na wieży Katowskiej tarasu widokowego z którego mogą korzystać osoby odwiedzający obiekty Muzeum Ziemi Prudnickiej.

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 356 700,00 zł z dofinansowaniem ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 100 000,00 zł.

2. „Opolskie atrakcyjne turystycznie dla rodzin”.

W roku 2014 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2007-2013, Poddziałania 1.4.2 „Usługi turystyczne i rekreacyjno-sportowe świadczone przez

sektor publiczny” Gmina Prudnik otrzymała dofinansowanie projektu polegającego na „35 Edycji Rajdu Maluchów. Otrzymana dotacja w wysokości 63 750,00 zł stanowiła 85% wartości całkowitych kosztów kwalifikowanych w kwocie 75 000,00 zł i przeznaczona była na pokrycie kosztów organizacji jubileuszowej edycji Rajdu Malucha.

3. "Dostosowanie hali sportowej do rozgrywek I ligi koszykówki".

W miesiącu lipcu 2015 Gmina Prudnik otrzymała informację, iż złożony przez nią projekt pt "Dostosowanie hali sportowej do rozgrywek I ligi koszykówki", który aplikował o środki z Programu Modernizacji Infrastruktury Sportowej został zaakceptowany i otrzymał dofinansowanie ze środków wspomnianego funduszu w kwocie 239 000,00 zł. przy całkowitych kosztach jego realizacji w wysokości 536 061,79 zł.

Realizacja projektu zakończyła się w miesiącu listopadzie 2015 i swoim zakresem rzeczowym obejmowała trzy elementy związane z Halą Obuwnik przy ul. Łucnicznej 1 a mianowicie:

1. Refundację części kosztów związanych ze zrealizowaną już dostawą i montażem (zgodnego z wymogami PZKosz i FIBA) drewnianego parkietu,
2. Wymianę oświetlenia hali oraz
3. Budowę schodów wewnętrznych z poziomu hali na poziom balkonów.

4. „Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Prudniku”.

W miesiącu sierpniu 2015 rozpoczęła się a w miesiącu listopadzie zakończyła realizacja projektu pod nazwą „Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Prudniku”, który uzyskał dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Po przeprowadzeniu procedury zamówień publicznych projekt dofinansowany został kwotą brutto 279 169,46 zł pochodzącą ze środków budżetu państwa stanowiącą 50 % wartości kosztów kwalifikowanych projektu w kwocie 558 338,93 zł.

Projekt dotyczący ulicy Strzeleckiej swoim zakresem objął przebudowę ulicy Strzeleckiej o długości 355,8 m w zakresie obejmującym nawierzchnię trzech skrzyżowań w ciągu ulicy, jezdni, chodnika, chodnika na ścieżkę pieszo-rowerową, wjazdów na posesje, poboczy gruntowych, budowę nowych wpustów oraz regulację istniejących: wpustów, włazów, zaworów oraz montaż oznakowania pionowego wraz z wykonaniem oznakowania poziomego.

5. „Dostosowanie dwóch hal poprodukcyjnych na potrzeby Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku – Etap I”.

W dniu 20 października 2015 r. Gmina Prudnik za pośrednictwem Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego otrzymała pismo Ministra Infrastruktury i Rozwoju w którym to Minister wydał pozytywną decyzję co do zasadności finansowania zadania pt „Dostosowanie dwóch hal poprodukcyjnych na potrzeby Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku – Etap I” z dotacji celowych budżetu państwa.

Na przedmiotowe zadanie Zarządzeniem nr 109 Prezesa Rady Ministrów oraz decyzją Ministra Finansów zostały przyznane środki z rezerwy ogólnej budżetu państwa w wysokości 940 711,27 złotych co, przy całkowitych kosztach zadania w kwocie 1 175 889,09 zł stanowiło 80% całkowitych kosztów jego realizacji.

Swoim zakresem rzeczowym zadanie pt. „Dostosowanie dwóch hal poprodukcyjnych na potrzeby Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku – Etap I” dotyczyło remontu pokrycia dachowego dwóch hal produkcyjno - magazynowych zlokalizowanych w Prudniku przy ulicy Nyskiej 17. Wspomniane prace remontowe polegające na wymianie części istniejącego dachu z dachówki, płyt azbestowych, papy termozgrzewalnej, na blachę trapezową oraz na wymianie oszkleń okien dachów szedowych dzięki sprzyjającej aurze wykonane zostały

pomimo ekstremalnie krótkiego terminu w pełnym przewidzianym zakresie co pozwoliło na pełne wykorzystanie przyznanej dotacji.

6. „Stworzenie bazy materialnej Prudnickiego Telewizyjnego Kuriera Informacyjnego”.

Projekt zrealizowany został w okresie czerwiec - lipiec 2015 r. i obejmował zakup niezbędnego wyposażenia w postaci: kamery, statywu do kamery, lampy do kamery, mikrofonu reporterskiego, zestawu mikrofonowego bezprzewodowego, zestawu komputerowego, ładowarki, mikseru studyjnego, mikrofonu studyjnego pojemnościowego, torby do kamery, biurka, krzesła, wózka do statywu, tła w atelier studia, okablowania sprzętu, 4 akumulatorów do kamery, 10 kart pamięci, 5 dysków twardych, 4 lamp 800W – 4 szt. W ramach projektu zmodernizowano również stronę www wnioskodawcy.

Zrealizowany projekt umożliwił produkcję i emisję na stronie internetowej Prudnickiego Ośrodka Kultury materiałów filmowych zawierających informacje odnoszące się nie tylko do wydarzeń mających miejsce na terenie nie tylko Gminy Prudnik ale również materiały przekazywane przez Miasto Bruntal.

Wartość całkowita projektu wyniosła 11 760,00 euro (co stanowiło w przeliczeniu wynosiło 47 178,37 zł) przy czym projekt uzyskał aż 95%-owe dofinansowanie w kwocie 11 172,00 euro (co w przeliczeniu wynosiło 41 540,58 zł).

7. „Zakup foteli, systemu nagłośnienia oraz ekranu do nowo tworzonego Kina "Diana" w Prudniku”.

Projekt Gminy Prudnik pt. "Zakup foteli, systemu nagłośnienia oraz ekranu do nowo tworzonego Kina "Diana" w Prudniku" złożony w roku 2015 za pośrednictwem Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej, w roku 2016 otrzymał dotację w kwocie 149 984,46 zł. ze środków Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w ramach Programu Operacyjnego: „Rozwój kin – Modernizacja kin”, która stanowiła 46,38% całkowitej wartości projektu wynoszącej 323 381,76 zł.

Wniosek swoim zakresem rzeczowym obejmuje trzy elementy, które zostały wymienione w tytule projektu tzn zakup foteli, systemu nagłośnienia oraz ekranu.

Realizacja projektu zgodnie ze złożonym i zaakceptowanym wnioskiem została zakończona w dniu 20 października 2016 r..

8. „Przebudowa i remont drogi lokalnej w miejscowości Rudziczka”.

Projekt pt. „Przebudowa i remont drogi lokalnej w miejscowości Rudziczka” ubiegający się o dofinansowanie ze środków rządowego „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” w miesiącu maju 2016 r. otrzymał maksymalne dopuszczalne programem 50%-owe dofinansowanie, które w wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej wyniosło 546 325,84 zł. przy całkowitej wartości zadania w kwocie 1 092 651,68 zł.

Projekt którego realizacja została zakończona w miesiącu listopadzie 2016 r. swoim zakresem obejmował przebudowę i remont drogi gminnej w miejscowości Rudziczka o łącznej długości 3 166 mb.

W ramach projektu zrealizowano:

- przebudowę 132 mb nawierzchni jezdni w zakresie obejmującym: korytowanie, wykonanie warstw podbudowy, konstrukcyjnych, ścieralnej,
- remont 3 034 mb nawierzchni jezdni w zakresie obejmującym: korytowanie, frezowanie nawierzchni,
- wykonanie warstw konstrukcyjnych, wierzchnich z emulsji asfaltowej z grysem mineralnym oraz

- przebudowę poboczy gruntowych, zjazdów, odmulenie i oczyszczenie zarośniętych rowów (przywracające ich pierwotny kształt geometryczny) i odmulenie przepustów.

Projekt dotyczący przebudowy drogi w Rudziczce był już szóstym projektem, który uzyskał dofinansowanie w ramach tego programu, z którego przeprowadzono gruntowne inwestycje związane z przebudową bądź też budową następujących ulic w mieście: Krzywa, Młyńska, Sienkiewicza, Aleja Lipowa, Zwycięstwa, obwodnicy Osiedla Jesionowe Wzgórze, ul. Reja oraz ul Strzeleckiej.

9. „III etap rewitalizacji infrastruktury technicznej Prudnika”.

Wartym odnotowania jest również fakt, iż w dniu 14 kwietnia 2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego podpisany został z Gminą Prudnik aneks do zakończonego już projektu pt „III etap rewitalizacji infrastruktury technicznej Prudnika”, który zrealizowany został w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013.

Na mocy podpisanego aneksu powyższy projekt uzyskał maksymalne, dopuszczalne zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 dofinansowanie w wysokości 85% wartości kosztów kwalifikowanych.

Przypomnę, iż w poprzednim okresie programowania Gmina Prudnik wykorzystwała w pełni alokację jaka przydzielona była Gminie na działania rewitalizacyjne, która stanowiła 56,14% wysokości kosztów kwalifikowanych projektu pt „III etap rewitalizacji infrastruktury technicznej Prudnika”.

Konsekwencją wzrostu procentu dofinansowania tegoż zadania było otrzymanie przez Gminę Prudnik kwoty 2 655 818,10 zł. stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą wynikającą z otrzymania maksymalnego procentowego dofinansowania a kwotą otrzymaną po zakończeniu rzeczowej realizacji projektu przy niższym procencie jego dofinansowania.

Warto w tym miejscu dodać, iż wyższą kwotę dodatkowej dotacji otrzymało jedynie miasto Opole.

10. „Rozwój infrastruktury poprzemysłowych terenów inwestycyjnych przy ul. Nyskiej w Prudniku”.

W miesiącu wrześniu 2016 r. zakończony został projekt Gminy Prudnik pt „Rozwój infrastruktury poprzemysłowych terenów inwestycyjnych przy ul. Nyskiej w Prudniku”, który swoim zakresem rzeczowym obejmował remont nawierzchni drogi dojazdowej do hal produkcyjnych zlokalizowanych przy ul. Nyskiej.

Projekt ten o całkowitej wartości w wysokości 355 883,21 zł. uzyskał dotację Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w wysokości 300 000,00 zł.

11. „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”.

W dniu 30 listopada 2016 podpisana została przez Gminę Prudnik umowa dofinansowania projektu pt „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”. złożonego w ramach poddziałania 5.3.2. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Projekt ten jej konsekwencją prowadzonych sukcesywnie od roku 2013 uzgodnień sześciu partnerów tj Gmin: Prudnik, Głuchołazy, Głubczyce, Kietrz, Branice oraz Starostwa Powiatowego w Głubczycach.

W wyniku zawartej umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu Gmina Prudnik została liderem projektu odpowiedzialnym min. za przygotowanie pełnej aplikacji projektowej oraz koordynowanie wszystkich działań realizowanych przez wszystkich partnerów, jak również

odpowiedzialna jest za wszelkie rozliczenia finansowe wynikające z zawartej umowy dofinansowania odnoszące się do wszystkich partnerów projektu.

Projekt swoim zakresem rzeczowym obejmuje:

w Prudniku :

- ✓ Rewaloryzację zabytkowego Parku Miejskiego,
- ✓ Rewaloryzację chronionego Parku „Małpi Gaj”
- ✓ Budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Poniatowskiego do „Koziej Góry”
- ✓ Zagospodarowanie terenu „Koziej Góry”

w Głuchołazach:

- ✓ Rewitalizację zabytkowego, dawnego obszaru uzdrowiskowego,
- ✓ Remont konserwatorski zabytkowego zespołu 16 kapliczek drogi krzyżowej, usytuowanych na zboczu Góry Parkowej,

w Głubczycach:

- ✓ Rewaloryzację Parku Miejskiego (wraz z 2 zabytkowymi fontannami) – zadanie realizowane przez Gminę Głubczyce
- ✓ Wykonanie ciągu pieszo-jezdnego ul. Żeromskiego w Alei Lipowej będącej Pomnikiem przyrody - to zadanie realizowane będzie przez Starostwo Powiatowe w Głubczycach)

w Kietrze:

- ✓ Rewaloryzację zabytkowego Rynku wraz z zabytkową Kolumną Maryjną,

w Branicach:

- ✓ Rewaloryzację miejsc kultury (remont zabytkowego budynku na Dom Kultury, zagospodarowanie parku i stworzenie szlaku rowerowego).

Całkowite koszty projekty obejmujące wszystkich partnerów zostały określone w wysokości 23 327 100,81 zł a wnioskowane dofinansowanie wynosi 18 208 664,69 zł co oznacza, iż projekt dofinansowany jest w wysokości 80,58% wartości kosztów kwalifikowanych.

W odniesieniu do Gminy Prudnik całkowite koszty planowanego do realizacji zakresu rzeczowego projektu wynoszą 5 984 470,39 zł przy dofinansowaniu w kwocie 4 802 671,46 zł i stanowiącej 83,99% wartości kosztów kwalifikowanych.

Pełny zakres rzeczowy projektu odnoszący się do wszystkich partnerów planowany jest do realizacji do końca m-ca października 2019 roku.

12.”Rozwój infrastruktury terenu inwestycyjnego przy ul. Przemysłowej w Prudniku”.

W dniu 19 kwietnia 2017 r. Zarząd Województwa Opolskiego podjął uchwałę o zatwierdzeniu listy rankingowej złożonych projektów i wyborze projektów do dofinansowania w ramach działania 2.2.3. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Wśród wybranych do dofinansowania projektów w tym działaniu znalazł się projekt Gminy Prudnik pt „Rozwój infrastruktury terenu inwestycyjnego przy ul. Przemysłowej w Prudniku”.

Projekt, który zakończony został w miesiącu listopadzie 2017 r. swoim zakresem rzeczowym obejmował budowę: sieci kanalizacji sanitarnej o długości 526,85 mb, przyłączy sanitarnych o długości 13,5 mb, 11 szt. studni kanalizacji sanitarnej, jednej studzienki przyłączy, sieci wodociągowej o długości 529,10 mb oraz przyłączy wodociągowych o długości 14,0 mb.

Projekt poprzez zaplanowany do realizacji powyższy zakres rzeczowy obejmujący wykonanie niezbędnej infrastruktury zakładał w końcowym efekcie przygotowanie nowego terenu inwestycyjnego zlokalizowanego przy ul. Przemysłowej o powierzchni 0,81 ha na którym działalność gospodarczą prowadzić będzie mógł co najmniej jeden podmiot gospodarczy.

Projekt o wartości całkowitej w wysokości 371 454,50 zł uzyskał dofinansowanie w wysokości 239 665,01 zł stanowiącą 85% wartości kosztów kwalifikowanych projektu.

13. „Wspólna promocja rozwoju turystyki na pograniczu czesko-polskim”.

W miesiącu wrześniu 2017 r. zakończony został projekt pt. „Wspólna promocja rozwoju turystyki na pograniczu czesko-polskim”, który zrealizowany został w ramach Programu ITERREG V-A Republika Czeska – Polska, Fundusz Mikroprojektów.

Projekt był realizowany w partnerstwie trzech miast: Prudnika, Krnowa i Jesenika gdzie Partnerem Wiodącym projektu było miasto Krnov. Podstawowym celem projektu była realizacja wspólnej kampanii promocyjnej i informacyjnej, stworzenie nowych, polsko - czeskich materiałów promocyjnych oraz prezentacja na targach turystycznych walorów turystycznych obszaru pogranicza. W ramach projektu odbyły się polsko-czeskie spotkania turystyczne połączone z wycieczkami. Stworzony został nowy produkt turystyczny "wieże pogranicza", który polega na zwiedzaniu wież widokowych i zdobywaniu pamiątkowych pieczętek, które uprawniają następnie do wybicia pamiątkowej monety. Zrealizowane zostały również filmowe spoty reklamowe, powstała maskota Prudnika – „Cudak”, nawiązująca swoją nazwą do produktu turystycznego „prudnicka granica cudów”. Wydana została także mapa oraz folder informujący o atrakcjach turystycznych naszego pogranicza.

Projekt w części dotyczącej Gminy Prudnik opiewał na całkowitą wartość 97 295,36 zł przy jego dofinansowaniu kwotą 82 639,65 zł.

14. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Subregionu Południowego”.

W dniu 11 września 2017 r. Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego podjął uchwałę o zatwierdzeniu listy rankingowej złożonych projektów i wyborze projektów do dofinansowania w ramach poddziałania 3.2.1 „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Wśród wybranych do dofinansowania projektów w tym działaniu znalazł się projekt wspólny piętnastu partnerów Stowarzyszenia Subregion Południowy pt. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Subregionu Południowego”.

W ramach powyższego projektu Gmina Prudnik realizować będzie zadanie pod nazwą „Zwiększenie efektywności energetycznej nowej siedziby OPS w Prudniku” obejmujące swoim zakresem rzeczowym głęboką termomodernizację byłego budynku szkolnego zlokalizowanego przy ul. Traugutta 10.

Wartość kosztów kwalifikowanych części projektu odnoszącej się do Gminy Prudnik w wyniku przeprowadzenia procedury udzielenia zamówienia publicznego oraz po uwzględnieniu kosztów działań promocyjnych wynosi 1 069 133,85 zł przy dofinansowaniu w kwocie 600 000,00 zł., co oznacza że poziom dofinansowania projektu środkami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 wyniesie 57,05%

Rzeczowa realizacja projektu w części dotyczącej Gminy Prudnik zaplanowana jest do końca sierpnia 2018 r.

15. „Utworzenie Klubu „Senior +” w Prudniku”.

W dniu 14 lutego 2018 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił wyniki konkursu ofert w ramach programu wieloletniego „SENIOR+” edycja 2018 zgodnie z którymi projekt Gminy Prudnik pt. „Utworzenie Klubu „Senior +” w Prudniku” znalazł się na liście projektów, które uzyskają wnioskowane dofinansowanie na jego realizację w maksymalnej – dopuszczalnej w programie – kwocie 150 000,00 zł.

Projekt swoim zakresem rzeczowym obejmuje przeprowadzenie niezbędnych prac remontowo – budowlanych oraz zakup i montaż wyposażenia niezbędnego do stworzeniu Klubu „Senior+” w pomieszczeniach znajdujących się na parterze budynku będącego nową siedzibą Ośrodka Opieki Społecznej zlokalizowanego w Prudniku przy ul. Traugutta 10.

Klub „Senior+” składać będzie się z następujących pomieszczeń:

- dwa pomieszczenia ogólnodostępne (pierwsze o pow. 27,76,m2, drugie o pow. 50,92 m2) wyposażone w niezbędne meble oraz sprzęt (tj stoły, krzesła, narożniki, fotele, stoliki kawowe, telewizor),
- pomieszczenia kuchennego (o pow. 11,61 m2) wyposażonego w niezbędne wyposażenie takie jak: meble kuchenne, urządzenia agd (kuchenka elektryczna z piekarnikiem do zabudowy, kuchenka mikrofalowa, lodówka z zamrażalnikiem do zabudowy, zmywarka do zabudowy, czajnik, ekspres do kawy), garnki, zestawy obiadowo - kawowe, filiżanki, sztućce, lustro, pojemniki na mydło,
- łazienki wyposażonej w 2 toalety (pierwsza dla kobiet i osób niepełnosprawnych, druga dla mężczyzn) wraz z niezbędnym wyposażeniem w postaci: luster, pojemników na mydło, pojemników na ręczniki papierowe oraz pojemników na papier toaletowy,
- wydzielonego miejsca pełniącego funkcję szatni,
- wydzielonego pomieszczenie na środki czystości.

Ilość jak i przeznaczenie powyższych pomieszczeń powoduje, iż Klub „Senior+” spełniać będzie kryteria lokalowe określone w „Programie „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020” dla tego typu placówek i świadczyć będzie osobom starszym usługi: socjalne (w tym możliwość przygotowania posiłku), edukacyjne, kulturalno-oświatowe, sportowo-rekreacyjne, aktywizujące społecznie.

Projekt opiewa na całkowitą wartość 239 791,32 zł przy jego dofinansowaniu kwotą 150 000,00 zł. a jego rzeczowa realizacja nastąpi w roku bieżącym w terminie do końca miesiąca listopada 2018 r..

16. „Poprawa płynności ruchu w subregionie południowym poprzez budowę i przebudowę kluczowych dróg prowadzących do stref inwestycyjnych i granicy państwa”.

W dniu 9 marca 2018 r. Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdził listę ocenionych projektów złożonych w ramach naboru do działania 6.1 Infrastruktura drogowa – Drogi lokalne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, które tym samym otrzymały dofinansowanie.

Na teże liście znalazł się projekt partnerski pt „Poprawa płynności ruchu w subregionie południowym poprzez budowę i przebudowę kluczowych dróg prowadzących do stref inwestycyjnych i granicy państwa”, którego liderem jest Powiat Prudnicki a jego partnerami są Gmina Prudnik oraz Gmina Nysa.

Zaakceptowany projekt swoim zakresem w części dotyczącej Gminy Prudnik dotyczy budowy drogi gminnej o długości 513 mb wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogi tj ul. Przemysłowej w Prudniku.

Droga pełnić będzie rolę drogi gminnej komunikującej tereny inwestycyjne leżące w jej obszarze.

W ramach inwestycji zakłada się budowę :

- konstrukcji jezdni z masy bitumicznej, wjazdów i chodników z kostki betonowej.
- konstrukcji nawierzchni skrzyżowań w ciągu ulicy;
- kanalizacji deszczowej, studni, wpustów;
- oświetlenia ulicznego oraz
- poboczy gruntowych

Projekt ma na celu zwiększenie dostępności transportowej obszarów kluczowych dla rozwoju Powiatu prudnickiego, Gminy Nysa i Gminy Prudnik oraz poprawę bezpieczeństwa na drogach gminnych i powiatowych.

Projekt w części dotyczącej Gminy Prudnik opiewa na całkowitą wartość 1 462 374,69 zł a Gmina Prudnik otrzymała dofinansowanie swojej części projektu w kwocie 877 424,81 zł stanowiące 60 % kosztów kwalifikowalnych projektu.

W chwili obecnej trwają formalności zmierzające do udzielenia zamówienia publicznego na realizację zadania.

Harmonogram zaakceptowanego projektu zakłada rzeczową realizację części projektu odnoszącej się do Gminy Prudnik w terminie do końca czwartego kwartału 2018 r.

17. „IV etap rewitalizacji infrastruktury śródmieścia Prudnika”.

W dniu 19 marca 2018 r. Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdził zmienioną w wyniku zakończenia procedury odwoławczej listę ocenionych projektów złożonych w ramach działania 10.2 Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów Rewitalizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, które tym samym otrzymały dofinansowanie.

Na drugim miejscu tejże listy (z wynikiem 71.70% maksymalnej ilości punktów możliwych do uzyskania) znalazł się projekt Gminy Prudnik pt „IV etap rewitalizacji infrastruktury śródmieścia Prudnika”.

Projekt swoim zakresem obejmuje: budowę chodników, trzech placów zabaw, boiska (do gier zespołowych), obiektów małej architektury, budynków gospodarczych, parkingów, oświetlenia, kanalizacji deszczowej, dróg oraz zagospodarowanie terenów wewnątrz obszaru miasta, którego granice zewnętrzne wyznaczają ulice: Armii Krajowej, Gimnazjalna, Mickiewicza, Szkolna, Młyńska.

Projekt ma na celu uporządkowanie zdegradowanego fizycznie terenu oraz zwiększenie jego atrakcyjności, poprzez wprowadzenie elementów zagospodarowania terenu dających możliwość wypoczynku, spędzania wolnego czasu różnym grupom wiekowym oraz odtworzenia i rozwoju komunikacji międzypokoleniowej.

W wyniku realizacji projektu stworzona zostanie otwarta, bezpieczna i przyjazna przestrzeń publiczna dla wszystkich grup wiekowych zamieszkujących teren objęty projektem w tym dla osób niepełnosprawnych.

Projekt o całkowitej wartości 7 358 186,92 zł otrzymał dofinansowanie w kwocie 4 999 382,58 zł przy maksymalnym wsparciu określonym dla tego działania w wysokości 5 mln zł.

Zaakceptowany projekt zakłada jego rzeczową realizację w terminie do końca sierpnia 2018 roku tj w terminie określonym przez Urząd Marszałkowski w ogłoszeniu o naborze projektów rewitalizacyjnych, aczkolwiek mając na względzie rozbieżności pomiędzy planowanymi a rzeczywistymi terminami zakończenia naboru nie wykluczone jest złożenie wniosku do Zarządu Województwa Opolskiego o wydłużenie terminu jego realizacji.

18. „Ochrona bioróżnorodności w Subregionie Południowym”.

W dniu 14 maja 2018 Zarząd Województwa Opolskiego dokonał rozstrzygnięcia konkursu oraz zatwierdził listę ocenionych projektów, które otrzymają dofinansowanie w ramach działania 5.1 Ochrona różnorodności biologicznej 5.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020 „Ochrona różnorodności biologicznej”.

Na pierwszym miejscu listy rankingowej uzyskując aż 93,33% możliwej do zdobycia ilości punktów w trakcie jego oceny merytorycznej znalazł się projekt partnerski pt „Ochrona bioróżnorodności w Subregionie Południowym”, którego liderem jest Gmina Nysa a jego partnerami są Gmina Prudnik oraz Nadleśnictwo Prudnik.

Projekt swoim zakresem w części dotyczącej Gminy Prudnik dotyczy budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy istniejącym zbiorniku wodnym przy ul. Poniatowskiego w Prudnik o długości o długości 991 mb wraz z towarzyszącą infrastrukturą w postaci: ogrodzenia, trzech tablic

informacyjnych, dziesięciu tablic edukacyjnych, dwóch tablic z wizualizacją ścieżki, trzech platform widokowych, ławek oraz koszy.

Zakres rzeczowy jaki realizowany będzie w projekcie przez Gminę Prudnik będzie stanowić uzupełnienie zakresu prac jakie już realizowane są w ramach projektu „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”.

Projekt w części dotyczącej Gminy Prudnik opiewa na całkowitą wartość 906 640,95 zł a Gmina Prudnik uzyskała dofinansowanie swojej części projektu w kwocie 770 644,81 zł, która stanowi maksymalny 85-cio procentowy poziom dofinansowania kosztów kwalifikowanych naszej części projektu.

W chwili obecnej trwają formalności zmierzające do udzielenia zamówienia publicznego na realizację zadania.

Zgodnie ze złożonym projektem rzeczowa realizacja naszej części projektu winna nastąpić w terminie od trzeciego do czwartego kwartału 2018 r.

19. "Organizacja działań informacyjno - edukacyjnych związanych z gospodarką odpadami na terenie gminy Prudnik."

W dniu 21 maja 2018 r. Zarząd Województwa Opolskiego dokonał rozstrzygnięcia konkursu oraz zatwierdził listę ocenionych projektów, które otrzymają dofinansowanie w ramach działania 5.2 „Poprawa gospodarowania odpadami komunalnymi” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020.

Złożony przez Gminę Prudnik projekt pt "Organizacja działań informacyjno - edukacyjnych związanych z gospodarką odpadami na terenie gminy Prudnik." znalazł się na liście zaakceptowanych projektów i tym samym otrzyma pełne wnioskowane dofinansowanie w kwocie 208 002,22 zł stanowiące 85% kosztów całkowitych projektu, które wynoszą 244 708,50 zł.

Zakres rzeczowy jaki zrealizowany zostanie w projekcie obejmować będzie przeprowadzenie na terenie Gminy Prudnik kampanii informacyjno – edukacyjnej dedykowanej wszystkim grupom wiekowych mieszkańców Gminy, od dzieci w wieku przedszkolnym, poprzez uczniów do osób dorosłych na którą składać będą się :

- ✓ cykl prelekcji (po 4 szt. w każdej z 6 szkół podstawowych, po 1 szt. w każdym z 8 przedszkoli i po 4 szt. w każdym z 2 gimnazjów)
- ✓ 3 konkursy (na szczeblu przedszkolnym, szkół podstawowych, gimnazjów),
- ✓ 1 seminarium w Prudniku,
- ✓ 10 spotkań informacyjnych zorganizowanych na terenach wiejskich (po jednym w każdym sołectwie),
- ✓ 1 pikniku ekologicznego.

Planowanym do osiągnięcia celem projektu będzie zwiększenie świadomości społeczności Gminy Prudnik w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi szczególnie w kontekście selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Osiągnięciu zamierzonego celu dedykowane będzie szerokie spektrum narzędzi wspierających promocję tematyki segregacji odpadów komunalnych takie jak:

- ✓ promocja w mediach: prasie (lokalnej i regionalnej), regionalnej rozgłośni radiowej, portalu społecznościowym,
- ✓ zakup drobnych przedmiotów promujących konieczność segregacji odpadów komunalnych (planów lekcji dla dzieci, zakładki do książek, przewodników pod nazwą „Segregują pokolenia” zawierających informacje dotyczące segregacji odpadów tekstylnych, toreb na zakupy, wózków na zakupy dla osób starszych).

W chwili obecnej trwają formalności zmierzające do udzielenia zamówienia publicznego na realizację zadania.

Zgodnie z zaakceptowanym projektem jego rzeczowa realizacja projektu winna nastąpić w terminie od trzeciego do czwartego kwartału 2018 r. włącznie.

Uwaga : Na podkreślenie zasługuje fakt., że projekt pn. „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej” zawierający zadania inwestycyjne pozostałych 5-ciu partnerów w całości opracowany został przez pracowników Urzędu Miejskiego, analogicznie wskaźniki przedstawione na wstępie informacji przedstawiają się następująco:

- ✓ wartość całkowita projektów: 39 597 771,73 zł
- ✓ wartość pozyskanego dofinansowania: 31 452 723,48 zł